
اوانجلیست ها راست گراترین جناح 
مسیحیان پروتستان در آمریکا هستند 
که به روش های مختلف در فرهنگ 
عامه، بنگاه های اقتصادی و نهادهای 
کرده اند. آن ها  سیاسی آمریکا نفوذ 
حمایت از اسرائیل را به این دلیل که 
تشکیل چنین دولتی مقدمه بازگشت 
مسیح است، یک وظیفه دینی برای 
خــود می دانند و بر ایــن اســاس، با 
صهیونیسم پیوند مــی خــورنــد. در 
این نوشتار، قصد داریم تا نگاهی به 
دیدگاه ها و فعالیت این گروه با توجه به 
نظر »قبم کالپانا جِین« بیندازیم. وی 
پژوهشگر هندی تبار دانشگاه هاروارد 
است که موضوعات مرتبط با عدالت 
اجتماعی را با قلمی برآمده از تجربه 
چندین ساله، به شیوایی و اختصار 
روایت می کند. جِین فارغ التحصیل 
دوره کارشناسی ارشد دین شناسی از 
هاروارد و نویسنده تایمز هند است. 
متن پیشِ رو، ترجمه و خلاصه ای از 
یادداشت وی به تاریخ دسامبر 2017، 
در پایگاه »conversation« با عنوان 
»چگونه راست گرایان مذهبی سیاست 

آمریکا را شکل می دهند؟« است.
شاید در سالیان اخیر، هیچ چیز 
ــه انــــدازه بــه رســمــیــت شناختن  ب
اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل 

از سوی ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
اوانجلیست ها را خوشحال نمی کرد؛ 
زیرا آنان، این اتفاق را نویدبخش 
پیش بینی های خود برای تحولات 
آخرالزمان می دانند. تصمیمات 
که او قصد  ترامپ، نشان می دهد 
دارد محافظه کاران مذهبی را به نفع 
خود، پای صندوق های رأی بیاورد. 
گورسچ به عنوان  کردن نیل  نامزد 
قاضی دیوان عالی، تعیین جری 
گروه اصلاحات  فالول به سرپرستی 
آموزشی در کاخ سفید و بتسی دووس 
که همگی  ــوزش  به عنوان وزیــر آم
تمایلات راستگرایانه دارند، چند 
یکرد است. نشانه دیگر از همین رو
ما در پایگاه conversation، بستر 
ــن تــحــولات را بررسی  یــخــی ای تــار

می کنیم:

1- تاریخچه روایتی با 
نام آخرالزمان

بسیاری از مسیحیان اوانجلیست، 
بر این باورند که در آخرالزمان، مسیح 
برای شکست دادن همه دشمنان 
خدا به زمین بازمی گردد و پادشاهی 
خدا را برپا می کند. ملت اسرائیل 
و شهر اورشلیم نیز در این اتفاق، 
از اهمیت بالایی برخوردار است. 

ــت از  ــن روایـ کــه ای تــصــور مــی شــود 
آخرالزمان، بخشی از انجیل است 
اما درواقع، تفسیر جدیدی از آن بوده 
که متعلق به جان نلسون داربی در 
قرن 19 است. وی در تعلیمات خود 
می گفت: تأسیس معبد ســوم در 
اورشلیم توسط یهودیان، در جایی 
که معبد اول و دوم تخریب شده، 
مقدمه جنگ مسیح است. بعد از 
تأسیس دولت اسرائیل در 1948، 
یــج توجه عــده بیشتری به  بــه تــدر
این روایــت جلب شد و رمان ها و 
فیلم های متعددی در دهه 1970 

و 1980 بر اساس آن ساخته شد.

2- اکثریت اخلاقی
ــه مــنــصــوب تــرامــپ  ک ــول  ــال پـــدر ف
اســـت، در ســـال 1979 مــیــلادی 
کثریت اخلاقی« را برای  سازمان »ا
ــان مــذهــبــی در  ــرایـ ــی راســـت گـ لابـ
کرد.  نهادهای حکومتی تأسیس 
آن ها همچنین، ارزش های سنتی 
خانوادگی و نیایش در مــدارس را 
کردند و با حقوق دگرباشان،  یج  ترو
متمم قانون اساسی در مورد حقوق 
سقط جنین،  همچنین  و  بــرابــر 
کــه ایــن هــا بخشی از  مخالف اند 
که از طریق  سیاست هایی است 

ویا مرگ تدریجی یک ر

راست گرایان مذهبی آمریکایی
روایتتلاشهمهجانبهاوانجلیستهابرایطرداسلامازجامعهوسیاستآمریکا
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کنار دانلد ترامپ.  تصویر راست: جری فالول، فعال اوانجلیست در 
کنار آیزنهاور رئیس جمهور پیشین آمریکا. تصویر چپ: بیلی راهام، فعال اوانجلیست در 

افراد خود در حکومت نیز، پیگیر 
یج آن هستند. آن ها در دولت  ترو
ریگان و بوش پدر به عنوان یک گروه 
شاخص در میان رأی دهندگان -که 
می توان در انتخابات با آن ها معامله 

کرد- شناخته شدند.

گراهام و آیزنهاور 3- بیلی 
مراسم »صبحانه نیایش ملی« -که 
اکنون یک رسم جاافتاده در سیاست 
آمریکا است- اولین بار با تلاش بیلی 
گراهام و رایزنی های او با رئیس جمهور 
گراهام  دوایت آیزنهاور برگزار شد. 
که پیش از آن نیز مشاور مذهبی 
آیزنهاور بود، بعد از پیروزی دوایت 
که ملت به  در 1952، از او شنید 
یــک تجدید روحــیــه مذهبی نیاز 
دارد؛ بنابراین علاوه بر آن مراسم، 
عبارت »تحت نام خدا« به سوگند 
وفاداری اضافه شد و »توکل بر خدا« 
بر اسکناس دلار نقش بست. حالا 
در دوره ترامپ نیز شاهد آن هستیم 
که در شصت و پنجمین صبحانه 
نیایش، رئیس جمهور طی اعلامیه ای 
به رهبران مذهبی اجازه می دهد تا از 
جایگاه خود یعنی تریبون کلیساها، 
نامزد موردنظر خود را در هر انتخابات 

کنند. اعلام 

4- جنبش های مسیحی
سایر گروه های مسیحی نیز در تلاش 
برای شکل دهی به سیاست آمریکا 
هستند. یکی از آن هــا قصد دارد 
کامل الهی« را با قرار دادن  »جامعه 
افرادی که حامل »ذهنیت پادشاهی 

خدا« هستند، در »مناصب عالی 
همه بخش های جامعه« ایجاد کند. 
آن ها به ترامپ و وزرای انرژی، آموزش 
و شهرسازی نیز، به همین چشم نگاه 
می کنند. برخی از پژوهشگران ادیان، 
گروه را به شدت در حال رشد  این 
می دانند، زیرا سرعت جذب پیرو 
در آن ها بیش از شش برابر میانگین 
کلیساها و سه برابر رشد جمعیت 

آمریکا است.

5- سنت تکثرگرایی
ــاری از  ــ ــی ــســ ــ ــز ب ــیـ پــــیــــش ازایــــن نـ
سیاستمداران آمریکایی به تکثرگرایی 
تمایل داشتند و خود را منادی یک 
ــرار نمی دادند.  اقلیت مذهبی ق
توماس جفرسون در 22 سالگی زمانی 
که یک دانشجوی حقوق بود و 11 
سال پیش از نگارش پیش نویس 
اعلامیه استقلال، نسخه ای از قرآن را 
خریداری کرد. مسلمانان، 15 تا 30 
درصد از جمعیت بردگان آفریقایی 
که جمعیت  را تشکیل می دادند 
کمی هم نبود. جفرسون، همچنین 

در یــادداشــت هــایــش جمله ای از 
که »هیچ بی ایمان،  ک دارد  جان لا
مسلمان یا یهودی نباید به خاطر 
دینش از حقوق مدنی محروم شود«.

اما دونالد ترامپ، مانند برخی دیگر 
از رؤســای جمهور اخیر آمریکا، از 
گرفته اســت.  ایــن سنت فاصله 
او شاید در اولین سفر خارجی اش 
که به عربستان انجام شد، از یک 
گفت اما  »خدای مشترک« سخن 
وقتی به آمریکا بازگشت، دوباره زبان 
گرفت. او چندین بار  کار  خود را به 
»اسلام رادیکال« و مصیبت هایش را 
کرد اما حاضر نشده است،  محکوم 
کثیری  مشارکت سازنده جمعیت 
از مسلمانان در جامعه آمریکا را به 
رسمیت بشناسد. اســلام بــرای او 
هنوز یک غریبه است، همان گونه 
کــه فــعــالان مذهبی اوانجلیست 

می خواهند.

منبع:

http://theconversation.com/how-
the-religious-right-shaped-american-
politics-6-essential-reads-89005
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